

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

Rok X | LÓDŹ. PONIEDZIAŁEK, 20 CZERWCA 1932 R | CENA NUMERU 15 GROSZY. | Nr. 169

WIZYTA FLOTY NIEMIECKIEJ W GDAŃSKU

musi być odroczone. — Obecna chwila nie jest odpowiednia dla odwiedzenia portu gdańskiego przez niemieckie okręty wojenne.

Interwencja posła polskiego w Berlinie u rządu Rzeszy.

Warszawa, 19 czerwca.
(B) Dowiadujemy się, że rząd polski zwrócił się za pośrednictwem posła polskiego w Berlinie, d-ra Wysockiego do rządu niemieckiego z propozycją odroczenia na czas późniejszy zapowiedzianej wizyty niemieckiej floty wojennej w Gdańsku.

Wizyta ta zapowiedziana była na dni pomiędzy 23 — 26 b. m. a rząd polski uważa, że
OBCENNY STAN PODNIECENIA UMYŚLÓW W GDAŃSKU I FAKT NIEUREGULOWANIA DOTAD GDAŃSKICH PRZEPISÓW PORTOWYCH

NIE SPRZYJAJĄ ODBYCIU WIZYTY OKRĘTÓW WOJENNYCH NIEMIECKICH W GDAŃSKIM PORCIE.
Pozatem rząd polski uważa, że władze Gdańskie nie miały prawa zapraszać bezpośrednio niemieckiej floty wojennej, gdyż przedstawicielką Gdańska zagranicą jest Polska i tylko przez rząd

polaki mógł Gdańsk wystosować tego rodzaju zaproszenie.
Według naszych informacji, sprawa wizyty floty niemieckiej w Gdańsku jest przedmiotem najwyższego zainteresowania polskich decydujących czynników politycznych.

Krwawe walki w Niemczech

między hitlerowcami a komunistami. — 40 osób zostało rannych.

Bawaria przeciw zarządzeniom Papena.

Berlin, 19 czerwca
(Polska Agencja Telegraficzna).
Z Niemiec zachodnich nadchodzą w dalszym ciągu wiadomości o krwawych walkach komunistów z hitlerowcami.

W miejscowości Hagen w Westfalii miała wczoraj miejsce niezwykle zacięta bitwa między oddziałem hitlerowców i komunistów. Obie strony uzbrojone były w pałki gumowe, bagnety i rewolwery. W czasie krwawej utarczki padło wiele strzałów. Ponad

40 OSÓB ODNOSŁO RANY,
w tem pięć ciężkie.
Widownia poważnych zajęć była Kolonja.

W czasie likwidacji pochodu demonstracyjnego szturmówek hitlerowskich doszło do bitki między hitlerowcami a bojówką „stahlhelmu”. Na oddział policjantów, który likwidował pochód narodowych socjalistów, rzucano z okien „brunatnego domu” krzesłami i butelkami. Kilku policjantów odniosło rany. Brunatny dom został przez policję obsadzony.

Również z Moguncji nadchodzą wiadomości o zaburzeniach, podczas których poważniejsze rany odniosło siedem osób.

Awantury w Halle.

Bezrobotni zdemolowali stragany
Halle, 19 czerwca.

(t) W czasie targu na placu rynkowym przyszło onegdaj do demonstracji bezrobotnych, wśród których było wiele kobiet. Wznoszono okrzyki przeciwko rządowi v. Papena. W kilku miejscach zdemolowano i obrabowano stoiska.

Policja zmuszona była zrobić użytek z pałek gumowych.

Demonstracja nie miała charakteru politycznego. Brali w niej udział bezrobotni, należący zarówno do komunistycznej jak i narodowo-socjalistycznej partji.

Berlin, 19 czerwca
(Polska Agencja Telegraficzna).
Obradujący w Monachjum kongres Bawarskiej Partji Ludowej powziął u-

chwale, wymierzoną przeciw rządowi Papena.
Wedle brzmienia uchwały — cecha nowego rządu Papena jest jego zale-

żność od narodowych socjalistów. Rząd którego mocodawcami są narodowi socjaliści, nie może liczyć na poparcie Bawarskiej Partji Ludowej, która zajmie wobec niego stanowisko rzeczowej opozycji.

Rzesza niemiecka — według brzmienia uchwały — istnieje może tylko jako związek państw na zasadach federalnych.

Kongres domaga się od rządu Rzeszy zlagodzenia zarządzeń nadzwyczajnych, zawartych w dekretach prezydenta Hindenburga, a dotyczących sprawy reformy ubezpieczenia od bezrobocia.

Podpisanie paktu polsko-sowieckiego

o nieagresji nastąpi w najbliższym czasie.

Warszawa, 19 czerwca.
(B) Agencja „Iskra” donosi w depeszy z Genewy, iż w tamtejszych kołach politycznych spodziewają się podpisania w najbliższym czasie polsko-sowieckiego paktu o nieagresji. Genewskie koła międzynarodowe odnoszą się przyjaźnie do tej zapowiedzi, widząc w podpisaniu polsko-sowieckiego paktu o nieagresji nowy dowód pokojowych dążeń polskiej polityki zagranicznej.

Powyższą wiadomość agencji półurzędowej potwierdza doniesienie „Republiki” z soboty ub. tygodnia o zbliżaniu się terminu podpisania paktu polsko-sowieckiego.

Ujęcie groźnej szajki bandyckiej w Kaliszu,

która dokonała szeregu napadów i morderstw.

Polak przybyły z Ameryki na czele bandytów

KALISZ, 19 czerwca.
W dniu dzisiejszym po energicznych poszukiwaniach i długotrwałych obserwacjach udało się władzom śledczym ująć sprawców ostatniego napadu pod Kaliszem, którzy okazali się równocześnie sprawcami całego szeregu innych napadów bandyckich, dokonywanych w ostatnim czasie na terenie naszego miasta, oraz zamordowania ks. Żurawskiego w Giźcach.

Hersztem szajki jest groźny bandyta

Józef Pacholczyk, przewżwiskiem „Góral”, poszukiwany przez władze amerykańskie za cały szereg przestępstw. Po ucieczce z Ameryki, Pacholczyk rozpoczął swą działalność na terenie Kalisza.

Ze źródeł konfidencyjnych tutejsze władze śledcze dowiedziały się, że bandyci znajdują się w domu przy ulicy Ogrody 4. Z największą ostrożnością otoczono dom ze wszystkich stron, policjanci wpadli do mieszkania, gdzie za-

stali wszystkich pogrążonych we śnie. W mgnieniu oka

BANDYCI ZOSTALI ZAKUCI!
w kajdanki, wobec czego nie mogli już stawiać żadnego oporu.

Przeprowadzona rewizja dała sensacyjne wyniki, znaleziono rewolwer zastrzelonego przed kilku dniami strażnika granicznego Grabowskiego, rewolwer postrzelonego w swoim czasie posterunkowego Łuczyńskiego, a wreszcie rewolwer i zegarek ks. Żurawskiego, zamordowanego w Giźcach.

ZNALEZIONO RÓWNIEŻ KUŁOMIOT RĘCZNY, ZNACZNĄ IŁOŚĆ NABOI I INNYCH MATERJAŁÓW.

Ranny w ostatnim napadzie bandyta, którego herszt szajki odesłał do Giźc, został również ujęty. Aresztowano gospodarza domu, Myszkielca, u którego „Góral” stawał się. Ogółem aresztowano 5 osób.

Nie biega najmniejszej wątpliwości, że zlikwidowana banda dokonała wszystkich napadów w ostatnim czasie. Wszyscy ujęci bandyci staną przed sądem doraźnym.

Rekord światowy Kusocińskiego

Lekkoatleta polski bije dotychczasowy rekord Nurmiego.

Dzień wczorajszy minął w sporcie polskim pod znakiem wielkich sensacji. Fenomenalny biegacz polski Janusz Kusociński pobił na międzynarodowych zawodach w Antwerpi dotychczasowy rekord światowy Nurmiego w biegu na 3000 mtr., uzyskując czas 8, 18, 8, a więc lepszy od rekordu Nurmiego z 1926 r. o 1,6 sek.

Drugim niezwykłym wyczynem lekkoatletycznym był rekord światowy Weissówny, która uzyskała w rzucie dyskiem 42,43, bijąc własny rekord światowy o 2 metry i 4 cm.

Szczegóły na kolumnie sportowej.



DŹWIĘKOWY KINOTEATR

"CAPITOL"

Dziś wspaniała premiera!

Król humoru — niezapomniany
"C. K. Feldmarszałek" **VLASTA BURIAN**

bawi i rozśmiesza do łez w swym najlepszym arcydziele filmowym p. t.

"Pod Kuratela"

Reżyserja znakomitego **Karola Lamac'a.**

Nadprogram dźwiękowy dodatek. — Początek w dni powszednie o 5-ej, w soboty i niedziele o 2 30. — Bilety ulgowe ważne bez ograniczeń. — Sala wentylowana i chłodzona.

Wielkie uroczystości na Śląsku

w dziesiątą rocznicę przyłączenia ziemi śląskiej do Macierzy.

Katowice, 19 czerwca.

Dzień dzisiejszy przeszedł na całym Śląsku bardzo uroczysto. W stolicy województwa, w Katowicach, uroczystości rozpoczęły się ranną mszą polową przed ołtarzem, ustawionym na stopniach gmachu województwa. Na placu obok gmachu województwa ustawili się liczne oddziały wojska, przysposobienia wojskowego, powstańców śląskich, szkół, oficerowie rezerwy, związek pod oficerów rezerwy, związek legionistów, związek strzelecki, marynarze, inwalidzi, kolejarze, pocztowcy, organizacje zawodowe i wiele innych, oraz nieprzejrzane tłumy publiczności.

Po prawej stronie ołtarza polowego zajęli miejsca pp. ministrowie Zarzycki i Boerner, wiceministrowie: skarbu Kozłowski, komunikacji Gallot, poczt i telegrafów Drzewiecki, w otoczeniu wyższych urzędników ministerjalnych, p. wojewoda dr. Grażyński, w otoczeniu wszystkich naczelników wydziałów i radców województwa, grupa posłów do sejmu warszawskiego i śląskiego z pp. wicemarszałkiem Boguckim z sejmu warszawskiego i d-rzem Włodzimierzem Dąbrowskim z sejmu śląskiego, dowódca dywizji śląskiej gen. dr. Zajac, dowódca piechoty dywizyjnej, płk. Samborski, oraz oficerowie sztabu, płk. Głogowski z oddziału przybocznego p. Prezydenta Rzplitej, korpus oficerów straży granicznej, prezesi wszystkich instytucji państwowych na Śląsku, jak sądownictwa, prokuratury, kolejnictwa, poczt, władz miejskich i rady miejskiej z prezydentem miasta, p. d-rzem Kocur. Po lewej stronie zasięli przedstawiciele przemysłu, rolnictwa, bankowości, handlu i rzemiosła oraz organizacji zawodowych, społecznych i kulturalnych na Śląsku.

Wokół ołtarza ustawił się barwny las pocztów sztandarowych z pocztym sztandarowym 73 p.p. i pocztym sztandarowym pocztowego przysposobienia wojskowego z Wilna na czele.

Po przeglądzie batalionu 73 p.p. i oddziałów P.W. przez pp. ministra Zarzyckiego, gen. Zajac i p. wojewodę, co odbyło się przy dźwiękach hymnu narodowego, ks. infułat Kasperlik w asyście licznej duchowieństwa rozpoczął celebrowanie uroczystej mszy świętej, do której pienia religijne wykonał chór kolejarzy z towarzyszeniem orkiestry.

Po mszy świętej ruszył olbrzymi pochód ulicami Jagiellońską, Francuską, Piłsudskiego na Rynek, gdzie pochód zatrzymał się. Tutaj do łez zebrałych tłumów przemówił prezydent m. Katowic, dr. Adam Kocur. P. prezydent w przemówieniu swem streścił gehenne życie ludu śląskiego przez 600 lat niewoli i jego walki o zachowanie ducha narodowego, zakończone czynem orężnym o przyłączenie do macierzy.

W końcu swego przemówienia p.

prezydent podkreślił niebezpieczeństwo, jakie czyha zewsząd, a zwłaszcza tu na Śląsku ze strony naszego sąsiedza z zachodu. Na zakończenie prezydent Kocur wznosił okrzyk na cześć Najjaśniejszej Rzplitej, Pana Prezydenta i Pierwszego Marszałka Polski.

Po przemówieniu p. prezydenta, orkiestra odegrała hymn państwowy, a następnie rotę, po której zebrany tłum składał przez podniesienie rąk ślubowanie, że wiernie bronić będzie granic Rzplitej.

Popołudniu odbyło się na boisku „Pogoń” zorganizowane przez Teatr Polski widowisko p. t. „Krakowacy i Górale”, na którym byli obecni przedstawiciele władz, przybyłych z Warszawy, delegacje z całej Polski, przybyłe na uroczystość, oraz nieprzebrane tłumy publiczności.

**

Królewska Huta, 19 czerwca.

W galszym ciągu uroczystości, związanych z obchodem 10-lecia władz górniczych na Śląsku, odbyła się w

Królewskiej Hucie akademja z udziałem p. ministra Zarzyckiego i wojewody d-ra Grażyńskiego.

Katowice, 19 czerwca.

W dniu wczorajszym na zakończenie uroczystości 10-ej rocznicy poczty polskiej na Śląsku, odbyła się w sali śląskiej uroczysta akademja, w której wzięli udział pp. minister poczt i telegrafów Boerner, wiceminister Drzewiecki, wojewoda śląski, dr. Grażyński, przedstawiciele władz państwowych, samorządowych i wojskowych, reprezentanci instytucji oraz organizacji pocztowych, przybyłych na uroczystość z całej Polski.

Akademję zagał prezes dyrekcji poczt i telegrafów, w Katowicach, p. inż. Kozubek, poczem przemawiał p. minister Boerner, który podniósł zasługi śląskiego pocztowca dla rozwoju poczty polskiej na Śląsku.

Po referacie, obejmującym historję rozwoju poczty polskiej na Górnym Śląsku, nastąpiła część muzykalno-wokalna z udziałem chóru „Echa” i wybitnych solistów.

Zamachowcy bombowi na wolności. Hitlerowcy wypuszczeni z więzienia jeszcze przed ogłoszeniem amnestji

Berlin, 19 czerwca.

(t) Zapowiedziana amnestja w Prusach, która obejmuje przeważnie hitlerowców, skazanych za mordy i inne przestępstwa, nie została jeszcze ogłoszona, pomimo to ministerstwo sprawiedliwości poczyniło już wszystkie przygotowania do wprowadzenia tej amnestji w życie. Narazie na żądanie większości radykalnej zwolnieni zostali

zamachowcy bombowi Helm, Schmidt, Johnsen, Hennings, Bieck, Luhmann, Becker, dr. Hellmann i v. Wilamowitz, Moellendorf, skazani na długoterminowe kary więzienia. Nadto wstrzymane zostały wszystkie postępowania sądowe wszczęte przeciwko hitlerowcom za noszenie uniformów lub za przynależność do rozwiązanych formacji szturmowych.

Groźba przesilenia na Węgrzech.

Hr. Karolyi ma się podać do dymisji.

Budapeszt, 19 czerwca.

(t) Alarmy o kryzysie rządowym, które lansowane są już od tygodni, zdają się przybierać konkretne formy. Codziennie wymieniane są kandydatury na przyszłego szefa rządu i jego współpracowników.

„Esti Kurier” komunikuje, że hr. Karolyi poda się w najbliższych dniach do

dymisji. Jako zastępcę jego wymieniają ministra spraw wewnętrznych Keresztes-Fischera, wzl. ministra hinwedów Gömbös i ministra spraw zagranicznych Walko.

Według informacji tegoż dziennika, większość posłów partji zjednoczonej powitalaby najchętniej powrót hr. Bethlena.

Kupiec zastrzelił 16-letnią kochankę wyskoczył z drugiego piętra.

Berlin, 19 czerwca.

(t) W miejscowości Prenzlau rozegrała się wczoraj wstrząsająca tragedia. W jednym z pokoi zajazdu „Zur Eisenbahn” naprzeciw dworca, 23-letni kupiec Erwin Rassman, zam. w Pasewalk, zastrzelił swą 16-letnią kochankę, Edytę Bretzman.

Po dokonaniu krwawego czynu Resman usiłował zbiec, skacząc z okna drugiego piętra na ulicę, doznał jednak złamania rąk i w stanie nieprzytomnym odwieziony został do szpitala.

Policja śledcza i prokuratura prowadzą dochodzenie w celu ustalenia powodu zabójstwa.

TEATR MIEJSKI

tylko do 25 czerwca GOŚCINNE WYSTĘPY

WARSZAWSKIEJ BANDYKabaret Komików pod kierownictwem:
H. Hemara, F. Jarosy'ego i I. Tuwima.**TO JEST BANDA!**

udział biorą:

H. Ordonówna,
Z. Pogorzelska,
I. Godulska,
S. Górka,
L. Zelichowska,
F. Jarosy,
A. Bogucki,
W. Dan,
A. Dymśa,
K. Gimpel,
M. Hoherman,
E. Koszutski,
L. Lawiński,
K. Tom,
B. Wasiele,
Chór Dana.

Codziennie 2 przedstawienia o godzinie 8-ej i 10-ej wieczorem.

Bilety w cenie od 1 zł. do nabycia w Kasach Teatru.

Kasa zamawiań Traugutta 1.

Balon niemiecki spadł na terytorjum Polski.

Gnieźno, 19 czerwca.

(Polska Agencja Telegraficzna).

W dniu dzisiejszym, około godziny 14-ej, spadł na pola, w pobliżu Miłostawia, balon niemieckiej „Luftfahrverein” z Gelsenkirchen z trzema pasażerami.

Balon zabezpieczono na posterunku policyjnym w Miłostawiu. Również wszyscy trzej pasażerowie znajdują się w siedzibie posterunku.

Korzystajcie z Okazji

BEZPŁATNIE

zamiejscowci otrzymają próbną analizę charakteru, skłonności, zdolności, przeznaczenie co rościć, aby uniknąć niepowodzeń, strat i rozczarowań. Napisać rok i datę urodzenia. Na kosztu przezeńki 1 złoty (znaczkę pocztową) załączyć. Adres: Marja Bicz, Warszawa, Koszykowa Nr. 28, m. 34.

BEZPŁATNIE

Wieczny Kalendarz

automatyczną tarasą, niezbędną dla sędziów andłowców, prawników i uczące się młodziecy — każdy otrzyma. Na kosztu przezeńki 50 grozy (znaczkę pocztową) załączyć. Adres: Marja Bicz Warszawa, Koszykowa Nr. 28, m. 34.

Ani grosza kredytu

bez zasięgnięcia informacji w Biurze

„WYWIAD KREDYTOWY”

Największe w Łodzi Biuro Informacji kredytowych — 1500 własnych korespondentów w kraju i zagranicą

NARUTOWICZA № 30

tel. 129-30.

Po długich i ciężkich cierpieniach rozstała się z tym światem, dnia 19 czerwca 1932 roku najukochansza żona, matka i siostra

B. P.

Marja z Berowiczów

HENRYKOWA LANGNAS

przeżywszy lat 58.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok nastąpi dziś, w poniedziałek dnia 20 czerwca r.b. o godz. 1-ej po poł. z domu przedpogrzebowego, o czym zawiadamiają zrozpaczeni

Mąż, córki, zięć i rodzina.



TEATR MIEJSKI.

Występy Bandy stanowią niesłabnącą dla Łodzi atrakcję, czego dowodem stała nadkomplety. Pierwszy program „To jest Banda” idzie jeszcze tylko trzy dni, codziennie po dwa razy o 8-ej i 10-ej wiecz.

Rozentuzjasmowana publiczność bawi się świetnie, oklaskując wspaniały program i kapitalnych wykonawców: H. Ordonównę, Z. Pogorzelską, J. Godelską, S. Górską, L. Żelichowską, F. Jarossy, A. Bogucki, W. Dan, A. Dymśka, K. Gimpel, L. Lawiński, K. Tom. B. Wasiel, W. Koszucki i chór Dana.

TEATR LETNI W PARKU STASZICA.

Dziś • poniedziałek i dni następnych wiecz. arcywesola, pełna werwy i humoru, pikantna komedia Bacha! Engla „Hiszpańska Mucha” (ja szukam oca) w brawurowym wykonaniu Dąbrowskiej, Niczewskiej, Łapińskiej, Grolickiego, Karczewskiego, Mrozińskiego, Węgrzyzna i Siliwińskiego.

RADJOPROGRAM

- Poniedziałek, dnia 20 czerwca 1932 r.
- 11.58—12.10: Sygnał czasu z Warszawy, helinał z Wieży Mariackiej w Krakowie, odczytanie programu na dzień bieżący.
 - 12.10—12.20: Codzienny Przegląd Prasy Polskiej. Tr. z W-wy.
 - 12.20—12.40: Przerwa.
 - 12.40—12.45: Komunikat meteorologiczny z Warszawy.
 - 14.00—15.40: Przerwa.
 - 15.40—16.35: Płyty gramofonowe z W-wy.
 - 16.40—17.00: Pogadanka w języku francuskim, wygłosi lektor Lucien Roquigny. Tr. z Warszawy.
 - 17.00—18.00: Muzyka lekka w wyk. orkiestry pod dyr. Adama Ermańskiego. Tr. z W-wy.
 - 18.00—18.20: „Szkolnictwo zawodowe w świetle naszej ustawy ustrojowej”, wygłosi p. Marja Zaborowska. Tr. z W-wy.
 - 18.20—19.15: Łódzka audycja literacko-muzyczna, woj. kom. niesienia pom. najb.
 - 19.15—19.35: Rozmaitości.
 - 19.35—19.45: Prasowy Dziennik Radiowy. Tr. z W-wy.
 - 19.45—20.00: Komunikat Izby Przem. Handl. w Łodzi, odczytanie programu na dzień następny, kalendarzyk filmowy, repertuar teatrów.
 - 20.00—20.15: Feljton p. f. „Młodzież, przyszłość nasza”, wygl. p. Paweł Hulka-Laskowski. Tr. z W-wy.
 - 20.15—23.40: Transmisja z teatru „Nowości” w W-wie, operetki „Kwiat Hawaju” Abrahama. W przerwie pierwszej dodatek do prasowego Dziennika Radiowego. W przerwie drugiej wiadomości sportowe.
- AUDYCJE ZAGRANICZNE.**
- 19.25. Wiedeń. „Muzykant”—opera Juliusza Bittnera. Tr. z Opery Państwowej.
 - 19.41. Hilversum. Koncert symf. pod dyr. Willema Mengelberga. Tr. z Concertgebouw w Amsterdamie.
 - 19.45. Monachium. Koncert symfoniczny.
 - 20.00. Paryż. „Les gaites de l'escadron”, słuchow. Courteline'a.
 - 20.45. Budapeszt. Koncert Chopinowski w wyk. laureatów Międznar. Konkursu Chopinowskiego w Warszawie.
 - 21.00. Medjolan. Koncert symfoniczny.

ZĘBY WOLNE OD KAMIENIA NAZĘBNEGO!
Kto dwa razy dziennie czyści zęby Kaldontem i dwa razy rocznie udaje się do dentysty, zachowa zdrowe i piękne zęby. Kaldont jest jedyną pastą w Polsce, zawierającą Sulforicinoleat Dra Braenlicha, najskuteczniejszy środek przeciw kamieniowi nazębnemu. Kaldont, twarda szczoteczka, staranne czyszczenie zębów także od wewnętrznej strony—oto środki do zwalczania kamienia nazębnego.

Maurycy Trębacz odzyskał przytomność.

Istnieje nadzieja utrzymania go przy życiu.

Wiść o tragicznym wypadku, którego ofiarą padł sędziwy artysta - malarz Maurycy Trębacz, wywołała w najszerzych sferach społeczeństwa silne wrażenie. Mimo niedziel, nieustannie dzwoniło do redakcji, dopytując się o stan zdrowia artysty. Tak samo zresztą alarmowano dzwoniąc telefonicznie szpital im. Poznańskich,

gdzie jak wiadomo, przebywa ofiara katastrofy. Z radością dowiadujemy się, że w ciągu dnia wczorajszego nastąpiła pewna poprawa w stanie zdrowia Maurycyego Trębacza. Artysta rano ODZYSKAŁ PRZYTOMNOŚĆ, aczkolwiek nie był jeszcze w stanie mówić. Lekarze mają nadzieję, iż

o ile nie nastąpią jakieś komplikacje, UDA GO SIĘ UTRZYMAĆ PRZY ŻYCIU.

W sprawie przebiegu i przyczyn katastrofy samochodowej władze przeprowadzają dochodzenie, którego wyniki oczekiwane są przez opinię publiczną z olbrzymim zainteresowaniem.

Uczestnicy libacji zafruli się alkoholem, pochodzącym z tajnej gorzelnii.

W dniu wczorajszym w mieszkaniu 42-letniego Szymona Jarkiewicza (Huzarska 5) odbywała się libacja, w której wzięli udział 35-letni sąsiad Jarkiewicza, Marjan Dębowski (Huzarska 5) oraz żona jego 34-letnia Stefania, i 29-letni Kazimierz Wieczorek (Wiznera 17). Żona Jarkiewicza Marja zakupiła kilka butelek wódki, pochodzącej z potajemnej gorzelnii, płacąc za butelkę pół litrową 2 zł: 50 gr. Uczestnicy libacji po wypiciu tej wódki dostali silnych bólów żołądka, wobec czego wszczęli alarm.

Wezwane przez sąsiadów pogotowie ratunkowe, lekarz którego po udzieleniu pierwszej pomocy zatrutym, stwierdził, że ulegli oni zatruciu t. zw. aldehydą, pochodzącą z niedostatecznego oczyszczenia alkoholu i przewiózł Dębowskiego i Wieczorka do szpitala miejskiego w Radogoszczu, zaś pozostałych po udzieleniu im pomocy pozostawił na miejscu. Powiadomiona o wypadku policja, prowadzi energiczne dochodzenie, celem wykrycia sprzedawcy wódki, pochodzącej z potajemnej gorzelnictwa. (p)

Straszny wypadek na szosie zgierskiej 14-letni chłopiec uderzony przez wóz kolejki dojazdowej.

W dniu wczorajszym na szosie zgierskiej w pobliżu stawu w parku Juliana miał miejsce wypadek, który wywołał wstrząsające wrażenie. U Stanisława Terebińskiego, zamieszkałego przy ulicy Nowaka 4 przebywał siostrzeniec jego 14-letni Henryk Kuźmiński z Kutna. Wczoraj Terebiński udał się na spacer ze swymi dziećmi, zabierając również Kuźmińskiego. Chłopcy przyglądali się pływającym w stawie rybkom, opierając się o balustradę na moście. W pewnym momencie od strony Zgierza w kierunku Łodzi nadjechał tramwaj

podmiejski. 14-letni Kuźmiński został uderzony tak nieszczęśliwie, iż padł nieprzytomny na ziemię. Niezwłocznie wezwano pogotowie ratunkowe, lekarz którego stwierdził pęknięcia podstawy czaszki oraz wstrząs mózgu, po nałożeniu opatrunku rannego w stanie groźnym przewieziono do szpitala Anny Marji. Równocześnie powiadomiona policja wdrożyła dochodzenie. Stan rannego Kuźmińskiego jest beznadziejny i lekarze nie mają nadziei utrzymania go przy życiu.

Trybuna zawałiła się na boisku T.U.R. przysięgając 6-letniego chłopca.

W dniu wczorajszym na boisku robotniczym T. U. R. przy ul. Letniej, odbywał się mecz piłki nożnej pomiędzy dwoma drużynami robotniczymi. W trakcie gry jeden z graczy usiłując kopnąć piłkę, wykonał ten ruch tak niefortunnie, że kopnął w twarz gracza przeciwniej drużyny, 24-letniego Mieczysława Krzywońskiego (Przejazd 25). Tłumy publiczności zgromadzone na trybunie, zerwawszy się z miejsc, poczęły gromkimi okrzykami protestować przeciwko brutalnej grze. W tym momencie trybuna runęła, przysięga-

jąc stojącego obok 6-letniego Czesława Encmiwgera, syna robotnika sezonowego, zamieszkałego przy ul. Górnej 14. Chłopiec doznał złamania kości piszczałowej lewego podudzia. Wezwany lekarz pogotowia ratunkowego w osobie dr. Milkego, który niezwłocznie udzielił pierwszej pomocy chłopcu, polecając przewieźć go do szpitala dziecięcego Anny Marji, zaś kopniętego gracza po nałożeniu opatrunku lekarz pogotowia pozostawił na miejscu. (p)

CASINO „AWANTURNICA”
Dramat serc i zmysłów.
W roli gł.
GINA MANEJ I GABRIEL GABRIE.
Pocz. o g. 4 popoł.
Dziś poraz ostatni.

PALACE Znak na drzwiach
Namiętn. wsółcz. życia
Betty Bronson, William Boyd i Rod La Roque
Początek o g. 4 popoł.

LUNA Miłość Rozaka
W roli gł. **John Gilbert i Rene Adore.**
Początek o g. 4 popoł.

SPLENDID Ta inna
wg. noweli **Alfreda Savoira**
Pocz. o g. 4 popoł. p.t. Krawcowa z Luneville

Grand-Kino Miłostki
Księża Pana
W roli gł. **Jose Mojica i Conchita Montenegro.** — Nadpr. tyg. **Foxa z pogrzebem Dounera.**
Pocz. o 4 po poł.

W dniu wczorajszym przed domem nr. 106 przy ul. Rokicińskiej najechany został przez samochód Nr. 10035, prowadzony przez szofera Zdzisława Kopczeńskiego (Warszawa, Krochmalna 18), 6-letni Stefan Michalski (Nowogrodzka 2). Chłopiec doznał ran tłuczonych głowy. Wezwany lekarz pogotowia ratunkowego po nałożeniu chłopcu opatrunków, przewiózł go w stanie osłabionym do domu. Szoferowi policja sporządziła protokół. (p)

Tani wypoczynek dla wszystkich!

Redakcja „Republiki“ porozumiała się z biurem podróży Wagons-Lits—Cook (w Łodzi ul. Piotrkowska 64) w sprawie zorganizowania dla Łodzian

tanich ryczałtowych pobytów w uzdrowiskach krajowych.

Tani ryczałt obejmuje: 1) pobyt i całkowite utrzymanie w pierwszorzędnym pensjonacie; 2) takse kuracyjną; 3) koszty przejazdów z dworca do pensjonatu i z pensjonatu na dworzec; 4) wszelkie napiwki,

Ryczałty są następujące:

Zakopane	14 dni za zł. 162.—		Krynica	14 dni za „ 169.—
	28 „ „ „ 299.—			28 „ „ „ 310.—
Ciechocinek	14 dni za „ 162.—		Truskawiec	14 dni za „ 155.—
	28 „ „ „ 286.—			28 „ „ „ 297.—
	Rabka		14 dni za zł. 153.—	
			28 „ „ „ 270.—	

Każdy łodzianin, który pragnie w tani i wygodny sposób spędzić swój urlop letni winien skorzystać z niezwykłego udogodnienia, stworzonego przez układ „Republiki“ z „Wagons-Lits“.

Wszelkich informacji udziela i zapisy przyjmuje wyłącznie biuro Wagons Lits—Cook w Łodzi ul. Piotrkowska 64, tel. 170-77. Przy zgłoszeniach należy powołać się na „Republikę“.

Ogłoszenia Fuchs'a to mur

o który oprzeć się może najbardziej zachwiana firma; nie upadnie nigdy, skoro tylko się zwróci o radę reklamową do

Akwizycji ogłoszeń

FUCHS

Piotrkowska 50. TEL. 121-36

Wyjątkowa Okazja

przepisywanie na maszynie i powielanie rosyjskich aktów i wszelkich tekstów, załatwia szybko i tanio

BIURO „IRENIT“

ul. Piotrkowska Nr. 89, tel. 223-38.

Duży pokój umeblowany

do wynajęcia dla jednej osoby lub małżeństwa. Ewentualnie z utrzymaniem. Ul. Zeromskiego 18 m. 27,

POKÓJ kompletnie urządzony natychmiast do oddania w centrum miasta. Wiadomość: Południowa 20, Zylberg.

Pończochy jedwabne i inne,

przyjmuje do reperacji. ul. 6-go Sierpnia 76, III piętro. Tanie, bo w prywatnym mieszkaniu

Pielęgniarka

rutynowana przyjmuje dyżury i robi zastrzyki umiejętnie. Ceny przystępne. Telefon 230-79.

W Pabjanicach angielskiego udziela rutynowana nauczycielka, przyjeżdżająca z Łodzi. Łaskawe zgłoszenia P. D-rowsa Szenker ul. Rocha 5 od 2-3



Wasze zdrowie, Szczęście i powodzenie życiowe, Duże ofiary materialne zależne są od jakości towaru. Nie każdy dowolnie zachwala towar, lecz w ciągu dziesiątków lat w całym świecie wypróbowana jakość zasługuje na Wasze zaufanie. TYLKO „OLLA“

KAPELUSZE DAMSKIE

najnowszych modeli

na sezon wiosenny poleca

Salon Mód

9 ZAWADZKA 9

wejście p. bramę 9

KTO POSZUKUJE domu, placu, parcelle, majątku, gospodarstwa, zgłasza się do Biura „Polruch“, Al. Kościuszki Nr. 27, tel. 141-01, 132-01.

OTOMANE pluszowa, 5 krzesel i fotel, stół jaskowy, z powodu wyjazdu sprzedam tanio. Cegielniana 32, m. 9.

TABURET przed pianino i pokrowiec na pianino do sprzedania. Pomorska 30, m. 12.

KTO POSZUKUJE mieszkania, lokalu fabrycznego, biurowego, pokoju z klatki schodowej, zgłasza się do jedynej pod wzgl. organizacyjny w Łodzi biura „Polruch“, Al. Kościuszki 27, telefon 141-01, 132-01.

SŁONECZNY pokój do wynajęcia. ul. Lipowa 25 m. 12.

Rozmaite

POSZUKIWANI są agenci ustosunkowani w branży spożywczo - kolonialnej. Zgłosić się ul. Kilńskiego 60/29, od godz. 7-9 wiecz.

Redakcja i Adm. Piotrkowska 49, Godz. przyjęć Redakcji 6-7 po poł. Tel. Adm. 122-14, Tel. Red. 127-24, 136-43, 136-44, 199-00. Tłocznia: 180-80. Konto P. K. O. „Wyd. Republika“ 68-148

Prenumerata „II. Republiki“

od 1 lutego 1931 roku wynosi w Łodzi 4.00 za odnośnienie do domu 40 gr. z przesyłką pocztową w kraju zł. 5.50, zagranicą zł. 10. „Express“ „Republiki“ wraz z odnośnieniem 7.00 złotych.

Ogłoszenia:

i zaślub. po tekście 10 zł. Za miejsce zastrzeżone specjalna dopłata Zamiejscowe o 50 proc. Ogłoszenia specjalne o 50 proc. drożej. Drobne 15 gr. — Najmniejsze zł. 1.50 Ogl. adwokatów ryczałtem 25 zł.

ZWYCZAJNE: 12 gr. za wiersz milimetry (na stronie 10-szpalt.)
W TEKSCIE: 50 gr. za wiersz milimetry, (na stronie 4-szpalt.)
NA STR. 1-lej zł. 2.— za wiersz milimetry, (na stronie 4-szpalt.)
NEKROLOGI: 40 gr. za wiersz milimetry (na str. 4-szp.)
Zarecz ogłoszenia nie odpowiada Administracja
Najmniejsze ogłoszenia 15 gr. — Najmniejsze ogłoszenia 1.50
Ogl. adwokatów ryczałtem 25 zł.

Sluszne reklamacje beda uwzgledniane, o ile wniesione beda najpозniej w ciagu tygodnia od ukazania sie pierwszego ogłoszenia, lub niezwłocznie po ukazaniu sie drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.

Za wydawcę: Wydawnictwo „Republika“, Sp. z ogr. odp. i redaktor odpow. Wacław Smólski. W druk. „Republika“, sp. z ogr. odp. w Łodzi, Piotrkowska 49 i 64